Совет депутатов

муниципального образования

       Украинский сельсовет

        Сакмарского района

      Оренбургской области

           третьего созыва

               РЕШЕНИЕ

       от  16.04.2019 № 129
       с.Первая Григорьевка
О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования

Украинский сельсовет Сакмарского района

Оренбургской области от 27.12.2018 № 118
«О денежном  содержании муниципальных

служащих администрации муниципального

образования Украинский сельсовет

Сакмарского района Оренбургской области»

(в редакции решения от 12.02.2019 № 124)
В соответствии со статьей 15.1  Закона Оренбургской  области от 10 октября 2007 года № 1611/339-1У-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 27.12.2018 № 118 «О денежном содержании  муниципальных служащих администрации муниципального образования Украинский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» (в редакции решения от 12.02.2019 № 124) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 приложения № 7  к положению  «О  денежном  содержании

муниципальных   служащих   администрации   муниципального   образования

Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» изложить

в новой редакции:
        «2. Материальная помощь оказывается в размере одного должностного оклада  в связи :
- со смертью близких родственников (супруги, дети, родители, родные братья и сестры);
-  с тяжелым заболеванием муниципального служащего или близких

родственников (супруги, дети, родители), с оплатой лечения (лекарств) и

восстановления здоровья;
- с рождением (каждого) ребенка;

- с бракосочетанием муниципального служащего;
-  с обучением муниципального служащего;

-  с прохождением платного медицинского обследования;

-  с необходимостью платного санаторно-курортного лечения

муниципального служащего;

- с экономией фонда оплаты труда по итогам года;

- с причинением ущерба стихийным бедствием, пожаром, крупной аварией или другими чрезвычайными обстоятельствами;

- с причинением ущерба (кражей или иными форс-мажорными обстоятельствами);
- с тяжелым материальным положением в семье;

-  с юбилейными датами  40,45, 50, 55, 60, 65  лет;
-  с выходом на пенсию.

- с профессиональным праздником.
          2.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, муниципальной собственности, местному самоуправлению.
     3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава муниципального образования

Украинский сельсовет

Председатель Совета депутатов:                                                    Н.И. Олейник